
 

O B E C   V I K Ý Ř O V I C E  
                                              Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice 
_____________________________________________________________________________ 
 

 1 

Č.j. OUVI 1515/2022 
 

Usnesení č. 28/2022 
z 28. zasedání Zastupitelstva obce Vikýřovice, konaného dne 20.06.2022 

od 17.00 v zasedací místnosti Obecního úřadu Vikýřovice 
 

Poznámka: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu  
                   zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních 
                   údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.   
 
 
347/2022   Návrhová komise  

                Zastupitelstvo obce Vikýřovice volí: 
     Členy návrhové komise Annu Klimasovou a Bc. Tomáše Kabourka.  
 

            348/2022   Program zasedání zastupitelstva obce 
Zastupitelstvo obce Vikýřovice schvaluje:    

     Program zasedání zastupitelstva obce podle pozvánky.  
 

349/2022   Rozpočtové opatření č. 3/2022 
 Zastupitelstvo obce Vikýřovice schvaluje:    
 Rozpočtové opatření č. 3/2022: Příjmy  =  343 592,00 Kč 
                                                    Výdaje =  343 592,00 Kč 
 Zodpovídá: Olga Vítková 
 Termín: ihned 

 
  
350/2022  Nepeněžitý vklad vodohospodářského majetku do společnosti Vodohospodářská 

zařízení Šumperk, a.s. 
 

I. Zastupitelstvo obce Vikýřovice projednalo předložené materiály: 
   a) Aktuální stanovy akciové společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem  

Jílová 2769/9, 787 01  Šumperk, IČO: 47674954, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. B 714 (dále také jen „společnost Vodohospodářská 
zařízení Šumperk, a.s.“),  

    b) Znalecký posudek 235 – 003/2022 ze dne 21. března 2022, vypracovaný znalkyní Ing. 
Radkou Dostálovou, IČO: 465 61 862, adresa: Slovenská 538/3, 779 00  Olomouc, (dále jen 
„Znalecký posudek-Vikýřovice“);   

    
  
II. Zastupitelstvo obce Vikýřovice schvaluje:    

a) Nepeněžitý vklad obce Vikýřovice do základního kapitálu společnosti Vodohospodářská 
zařízení Šumperk, a.s., jehož předmětem jsou inženýrské sítě v katastrálním území 
Vikýřovice, a to konkrétně těchto dle Znaleckého posudku-Vikýřovice: 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

O B E C   V I K Ý Ř O V I C E  
                                              Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice 
_____________________________________________________________________________ 
 

 2 

 
 Název předmětu ocenění, 
případně i adresa předmětu 
ocenění 

Typ  
stavby 

 
Konstrukční 

charakteristika, 
resp. materiál 

Kód 
klasifikace 
stavebních 

děl CZ-
CC 

 
Délka/ 

množství 

 
Cena určená 

znalcem 

„Infrastruktura pro 6 RD a 
nájemní dům Vikýřovice 
s upravitelnými byty“ 
vodovodní řad v ulici Sluneční 
(vodovodní řad PVC D 90) 

vodovod PVC DN 80 2222 179,20 m 368.376,02 Kč 

„Infrastruktura pro 6 RD a 
nájemní dům Vikýřovice 
s upravitelnými byty“ 
splašková kanalizace v ulici 
Sluneční  (splašková kanalizace 
PVC DN 250) 

splašková 
kanalizace 

PVC DN 250 2223 216,63 m 577.131,01 Kč 

„Prodloužení splaškové 
kanalizace Vikýřovice“ 
splašková kanalizace v ulici Luční 
(splašková kanalizace PVC DN 
250) 

kanalizace 
splašková 

PVC DN 250 2223 100,00 m 258.215,92 Kč 

Celková částka ocenění 
nepeněžitého vkladu v Kč 
(po zaokrouhlení)  
 

 1.204.000,00 Kč 

 
tak, jak je tento detailně popsán ve výše uvedeném Znaleckém posudku-Vikýřovice, s tím, že 
částka, kterou se výše uvedený nepeněžitý vklad oceňuje, činí celkem 1.204.000,- Kč (slovy: 
jeden milion dvě stě čtyři tisíce korun českých).   
 

b) Jeho vložení do základního kapitálu společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. 
s tím, že v souvislosti s tímto výše uvedeným nepeněžitým vkladem bude upsáno 1.204 
(slovy: jeden tisíc dvě stě čtyři) kusy akcií společnosti Vodohospodářská zařízení 
Šumperk, a.s. na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.000,- Kč každá za 
úhrnný emisní kurs ve výši 1.204.000,- Kč (slovy: jeden milion dvě stě čtyři tisíce korun 
českých). 

 
 
  III.  Zastupitelstvo obce Vikýřovice pověřuje:       

  Pana Václava Mazánka, Rybářská 461, 788 13  Vikýřovice, starostu obce, k veškerým 
právním jednáním a úkonům s tímto souvisejícím, zejména k: 
- zastupování obce Vikýřovice na valné hromadě společnosti Vodohospodářská zařízení 

Šumperk, a.s., konané dne 24. června 2022, včetně hlasování a výkonu veškerých 
akcionářských práv, 

- uzavření smlouvy o upsání akcií, 
- uzavření smlouvy o vkladu, 
- učinění prohlášení o vnesení nepeněžitého vkladu, 
- podpisu protokolu o předání a převzetí nepeněžitého vkladu, 
- předání nepeněžitého vkladu, 

 
 
 
 
 
 
 



 

O B E C   V I K Ý Ř O V I C E  
                                              Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice 
_____________________________________________________________________________ 
 

 3 

- odevzdání dosavadních akcií společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., resp. 
hromadných akcií nahrazujících jednotlivé dosavadní akcie společnosti Vodohospodářská 
zařízení Šumperk, a.s., a převzetí nově vydaných akcií na jméno v listinné podobě ve 
jmenovité hodnotě 1.000,- Kč každá společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. 
v počtu 1.204 (slovy: jeden tisíc dvě stě čtyři) kusy a/nebo hromadné akcie, která 
nahrazuje více akcií společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. téhož druhu o 
stejné jmenovité hodnotě, a podpisu příslušného předávacího protokolu ohledně těchto 
akcií a/nebo takové hromadné akcie. 

 
IV.  Zastupitelstvo obce Vikýřovice bere na vědomí:   

   Záměr nepeněžitého vkladu dle Znaleckého posudku-Vikýřovice číslo 235 – 003/2022 ze 
dne 21. března 2022) do společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., 787 01  
Šumperk, IČO: 47674954 (dále také jen „společnost Vodohospodářská zařízení Šumperk, 
a.s.“) ve výši 1.204.000,- Kč (slovy: jeden milion dvě stě čtyři tisíce korun českých), za 
účelem navýšení základního kapitálu společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., 
byl zveřejněn na úřední desce. Vyvěšen byl dne 31.05.2022, sejmut byl dne 16.06.2022.  

 
Zodpovídá: Václav Mazánek 
Termín:       24.6.2022 
 

 351/2022 Podání žádosti o bezúplatný převod + bezúplatný převod pozemků (vlastník:   
Státní pozemkový úřad)  

A.  
Zastupitelstvo obce Vikýřovice schvaluje v souvislosti s dokončením stavby „Vikýřovice, 
chodník na ul. Petrovská, II.etapa“ na pozemku p.č. 1714/1, podání žádosti o bezúplatný převod 
nově vzniklých níže uvedených pozemků, které vznikly geometrickým plánem č. 1521-32/2022 
ze dne 16.6.2022 zhotovitele Ing. František Kaňka, Kopečná 4, 789 01 Zábřeh, IČO: 189 74 651. 
 
Pozemek 
p.č. 
k.ú. 
Vikýřovice 
LV 

Pozemky 
zastavěné 
stavbou 
chodníku 

 
Vlastník pozemku  

 
Výměra 

 
Druh pozemku 

1714/1 
LV 10002 
 
 
 
 

1714/4 
 
1714/5 
 
1714/6 

Státní pozemkový 
úřad 
Husinecká 1024/11a 
Žižkov 
130 00  Praha 

    5 m2 
 
    3 m2 

 

    1 m2 

ost.plocha 
ost.komunikace 
ost.plocha 
zeleň 
ost.plocha 
ost.komunikace 

 
B. 
Zastupitelstvo obce Vikýřovice schvaluje v souvislosti s dokončením stavby „Vikýřovice, 
chodník na ul. Petrovská, II. etapa“ na pozemku p.č. 1714/1, bezúplatný převod nově vzniklých 
níže uvedených pozemků, které vznikly geometrickým plánem č. 1521-32/2022 ze dne 
16.6.2022 zhotovitele Ing. František Kaňka, Kopečná 4, 789 01 Zábřeh, IČO: 189 74 651 
z vlastnictví Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad, 
Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3, LV 10002, na Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 
788 13  Vikýřovice, IČO: 00635898. 
 
 
 



 

O B E C   V I K Ý Ř O V I C E  
                                              Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice 
_____________________________________________________________________________ 
 

 4 

Pozemek 
p.č. 
k.ú. 
Vikýřovice 
LV 

Pozemky 
zastavěné 
stavbou  
chodníku 

 
Vlastník pozemku  

 
Výměra 

 
Druh pozemku 

1714/1 
LV 10002 
 
 
 
 

1714/4 
 
1714/5 
 
1714/6 

Státní pozemkový 
úřad 
Husinecká 1024/11a 
Žižkov 
130 00  Praha 

    5 m2 
 
    3 m2 

 

    1 m2 

ost.plocha 
ost.komunikace 
ost.plocha 
zeleň 
ost.plocha 
ost.komunikace 

 
Zodpovídá: Pavel Rýznar 
Termín:      30.6.2022 
 
 

  352/2022   Podání žádosti o bezúplatný převod + bezúplatný převod pozemků (vlastník:    
               Olomoucký kraj) 
A.  
Zastupitelstvo obce Vikýřovice schvaluje v souvislosti s dokončením stavby „Vikýřovice, 
chodník na ul. Petrovská, II.etapa“ na pozemku p.č. 1892/2, podání žádosti o bezúplatný převod 
nově vzniklých níže uvedených pozemků, které vznikly geometrickým plánem č. 1521-32/2022   
z 16.6.2022 a geometrickým plánem č. 1535-168/2022 z 16.6.2022, oba zhotovitele Ing. 
František Kaňka, Kopečná 4, 789 01 Zábřeh, IČO: 189 74 651. 
Jedná se o tyto pozemky: 
 
Pozemek 
p.č. 
k.ú. 
Vikýřovice 
LV 

Pozemky 
zastavěné 
stavbou 
chodníku 

Vlastník pozemku  Výměra Druh pozemku 

1892/2 
LV 48 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1892/8 
LV 48 

1892/43 
 
 
1892/44 
 
 
1892/45 
 
 
1892/47 
 
 
1892/48 
 
 
1892/49 
 

Olomoucký kraj 
Správa silnic 
Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace 
Jeremenkova 1181/40a 
Hodolany 
779 00  Olomouc 

  1163 m2 
 
 
   386 m2 

 

 

   366 m2 

 
 
      38 m2 

 
      
      20 m2 
 
 
      22 m2 

ost.plocha 
ost.komunikace 
 
ost.plocha 
ost.komunikace 
 
ost.plocha 
ost.komunikace 
 
ost.plocha 
ost.komunikace 
 
ost.plocha 
ost.komunikace 
 
ost.plocha 
ost.komunikace 

 
 
 



 

O B E C   V I K Ý Ř O V I C E  
                                              Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice 
_____________________________________________________________________________ 
 

 5 

B. 
Zastupitelstvo obce Vikýřovice schvaluje v souvislosti s dokončením stavby „Vikýřovice, 
chodník na ul. Petrovská, II.etapa“ na pozemku p.č. 1892/2, bezúplatný převod nově vzniklých 
níže uvedených pozemků, které vznikly geometrickým plánem č. 1521-32/2022 z 16.6.2022 a 
geometrickým plánem č. 1535-168/2022 z 16.6.2022 zhotovitele Ing. František Kaňka, Kopečná 
4, 789 01 Zábřeh, IČO: 189 74 651 z vlastnictví Olomoucký kraj, hospodaření se svěřeným 
majetkem kraje Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, 
Hodolany, 779 00  Olomouc, IČO: 70960399. 
Jedná se o tyto pozemky: 
 
Pozemek 
p.č. 
k.ú. 
Vikýřovice 
LV 

Pozemky 
zastavěné 
stavbou 
chodníku 

 
Vlastník pozemku  

 
Výměra 

 
Druh pozemku 

1892/2 
LV 48 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1892/8 
LV 48 

1892/43 
 
 
1892/44 
 
 
1892/45 
 
 
1892/47 
 
 
1892/48 
 
 
1892/49 
 

Olomoucký kraj 
Správa silnic 
Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace 
Jeremenkova 1181/40a 
Hodolany 
779 00  Olomouc 

  1163 m2 
 
 
   386 m2 

 

 

   366 m2 

 
 
      38 m2 

 
      
      20 m2 
 
 
      22 m2 

ost.plocha 
ost.komunikace 
 
ost.plocha 
ost.komunikace 
 
ost.plocha 
ost.komunikace 
 
ost.plocha 
ost.komunikace 
 
ost.plocha 
ost.komunikace 
 
ost.plocha 
ost.komunikace 

 
Zodpovídá: Pavel Rýznar 
Termín:      30.6.2022 

 
 
 

353/2022  Majetkoprávní vypořádání pozemků po dokončení stavby „Vikýřovice – chodník    
na ul. Petrovská II. etapa  (výkupy pozemků zastavěné stavbou chodníku) 

 
A. 
Zastupitelstvo obce Vikýřovice schvaluje v souvislosti s dokončením stavby „Vikýřovice, 
chodník na ul. Petrovská II.etapa“ výkup níže uvedených pozemků, které vznikly geometrickým 
plánem č. 152132/2022 z 16.6.2022 a geometrickým plánem č. 1535-168/2022 z 16.6.2022 
zhotovitele Ing. František Kaňka, Kopečná 4, 789 01 Zábřeh, IČ: 189 74 651. 
Jedná se o tyto pozemky: 
 
 
 
 
 



O B E C V I K Ý Ř O V I C E
Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice

_____________________________________________________________________________

6

Pozemek
k.ú.

Vikýřovice
LV

Pozemky
zastavěné
stavbou
chodníku

Vlastník pozemku Výměra
m2

Kupní
cena

Druh pozemku

1712/75
LV 1686

1712/75

1712/110

55 m2

16 m2

3 550,- ostatní plocha.
zeleň
ostatní plocha
ost. komunikace

1712/76
LV 1337

1712/76

1712/111

55 m2

20 m2

3 750,- ostatní plocha
zeleň

ostatní plocha
ost. komunikace

1713/3
LV 1629

1712/25
LV 1629

1713/7

1713/8

1712/94

1712/95

13 m2

6 m2

99 m2

53 m2

8 550,- ostatní plocha
zeleň

ostatní plocha
ost. komunikace

ostatní plocha
zeleň

ostatní plocha
ost. komunikace

1670/1
LV 849

1670/16
1670/17

225 m2

129 m2
17 700,- ostatní plocha

ost. komunikace

ostatní plocha
ost. komunikace

1670/2
LV 1077

1670/18 16 m2 800,- ostatní plocha
ost. komunikace

1670/6
LV 1303

1670/20 4 m2 200,- ostatní plocha
ost. komunikace



O B E C V I K Ý Ř O V I C E
Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice

_____________________________________________________________________________

7

1670/7
LV 1292

1670/21 2 m2 100,- ostatní plocha
ost. komunikace

1670/4
LV 1078

1670/19 9 m2 450,- ostatní plocha
ost. komunikace

1712/5
LV 587

1571/2
LV 587

1712/82

1712/83

1571/4
115751571/14

175 m2

97 m2

12 m2

14 200,- ostatní plocha
zeleň

ostatní plocha
ost.komunikace

ostatní plocha
ost.komunikace

1712/3
LV 980

1712/78

1712/79

151 m2

62 m2

10 650,- ostatní plocha
zeleň

ostatní plocha
ost.komunikace

1712/4
LV 1044

1712/80

1712/81

47 m2

32 m2

3 950,- ostatní plocha
zeleň

ostatní plocha
ost.komunikace

1712/7
LV 634

1712/84

1712/85

136 m2

85 m2

11 500,- ost.plocha
zeleň

ost. plocha
ost.komunikace



O B E C V I K Ý Ř O V I C E
Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice

_____________________________________________________________________________

8

1712/17
LV 894

1712/92

1712/93

122 m2

100 m2

11 100,- ostatní plocha
zeleň

ostatní plocha
ost. komunikace

1712/48
LV 1617

1712/98

1712/99

69 m2

29 m2

4 900,- ostatní plocha
zeleň

ostatní plocha
ost. komunikace

1712/49
LV 1628

1712/100

1712/101

53 m2

31 m2

4 200,- ostatní plocha
zeleň

ostatní plocha
ost.komunikace

1712/50
LV 1448

1712/51
LV 1448

1712/52
LV 1448

1712/53
LV 1448

1712/102

1712/103

1712/104

1712/105

1712/106

1712/107

1712/108

1712/109

46 m2

21 m2

45 m2

27 m2

50 m2

29 m2

52 m2

28 m2

14 900,- ostatní plocha
zeleň

ostatní plocha
ost. komunikace

ostatní plocha
zeleň

ostatní plocha
ost.komunikace

ostatní plocha
zeleň

ostatní plocha
ost.komunikace

ostatní plocha
zeleň

ostatní plocha
ost.komunikace

1712/77
LV 813

1712/77

1712/112

62 m2

25 m2

4 350,- ostatní plocha
zeleň
ostatní plocha
ost.komunikace

1548/3
LV 1055

1548/73 2 m2 100,- ost.plocha
ost.komunikace



 

O B E C   V I K Ý Ř O V I C E  
                                              Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice 
_____________________________________________________________________________ 
 

 9 

Nabyvatel: Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice, IČ: 00635898. 
 
B. 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření kupních smluv mezi nabyvatelem Obcí Vikýřovice a 
vlastníky pozemků dle bodu A.  
 
Zodpovídá:  Pavel Rýznar 
Termín:       31.10.2022 
 
 
354/2022  Obecně závazná vyhláška č. 01/2022 o nočním klidu   
 Zastupitelstvo obce vydává: 
 Na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě 
ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku č. 01/2022 o nočním klidu. 

 Zodpovídá: Jarmila Pospíšilová 
 Termín: ihned  
 
355/2022 Závěrečný účet SOÚD za rok 2021 a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

SOÚD za rok 2021 
          Zastupitelstvo obce Vikýřovice bere na vědomí: 

Závěrečný účet Svazku obcí údolí Desné za rok 2021 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření Svazku obcí údolí Desné za rok 2021, a to bez výhrad. 
 

356/2022  Zápis č. 4/2022 z jednání Valné hromady SOÚD ze dne 9.6.2022     
Zastupitelstvo obce Vikýřovice bere na vědomí: 
Zápis č. 4/2022 včetně usnesení z jednání Valné hromady Svazku obcí údolí Desné ze 
dne 9.6.2022.   
 
 

Příloha č. 1 – Rozpočtové opatření č. 3/2022 
  
 
 
 
 
Pavla Dudková  v.r.             Václav Mazánek  v.r. 
místostarostka                       starosta obce 
 
 
 
 
 
Ve Vikýřovicích dne  20.6.2022 


